[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения г. Котово

Волгоградской области
                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня  2025 г.                                                                                                  № 354
О введении особого противопожарного режима на территории
городского поселения г. Котово
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.  № 69-ФЗ “О пожарной безопасности”, ст. 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД “О пожарной безопасности”, Постановления Губернатора Волгоградской области от 30.05.2025 г. № 303 "Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области", в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения угрозы городскому поселению г. Котово и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности, администрация городского поселения г. Котово постановляет:

1. Установить на территории городского поселения г. Котово особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 02 июня 2025 года.
2. Запретить на территории городского поселения г. Котово разведение костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
3. Ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах.
4. Организовать проведение очистки территорий дачных некоммерческих объединений граждан от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев.
5. Организовать проведение на территории городского поселения г. Котово рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области  об административной ответственности от 11 июня 2008 № 1693-ОД, с участием сотрудников администрации городского поселения г. Котово, членов административных комиссий, сотрудников подразделений противопожарной службы Волгоградской области, лесничеств.

6. Руководителям МБУ «Городское хозяйство», МУП «Котово-Водоканал» подготовить для возможного использования водовозную и землеройную технику.
7. Общему отделу  администрации городского поселения г. Котово организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации городского поселения г. Котово.
Глава городского
поселения г. Котово                                                                               Н.Н.Ефимченко